
1/2

David Z Moravy 25. září 2024

Rusko je připraveno zahájit jaderný úder, pokud budou
proti území použity konvenční zbraně

lipovylist.cz/wordpress/rusko-je-pripraveno-zahajit-jaderny-uder-pokud-budou-proti-uzemi-pouzity-konvencni-
zbrane

 
Vladimir Putin poprvé veřejně uspořádal zasedání Rady bezpečnosti
Ruska k otázkám jaderného odstrašování. Během setkání ruský
prezident nastínil aktualizovaná ustanovení jaderné strategie země,
která zdůrazňují připravenost Ruska použít jaderné zbraně v reakci
na různé hrozby.

Putin řekl, že jakékoli spolehlivé informace o vypuštění leteckých
útočných zbraní, jako jsou rakety a drony, směrem k Rusku povedou
k okamžité jaderné reakci. Toto prohlášení podtrhuje důležitost
systémů včasného varování a demonstruje odhodlání Ruska
reagovat na hrozby potenciálních protivníků.

Prezident také upřesnil, že agrese proti Rusku ze strany
nejaderného státu podporovaného jadernou mocností bude
považována za společný útok, který vytváří předpoklady pro použití
jaderných zbraní.

Putin zvláště poznamenal, že kritické ohrožení suverenity Ruské
federace, i když nepřítel použije konvenční zbraně, by se mohlo stát
základem jaderné reakce. Toto prohlášení posiluje pozici Moskvy při
ochraně jejích území a podtrhuje vážnost, s jakou ruské vedení
pohlíží na případné bezpečnostní výzvy.

Putin zároveň ujistil, že Rusko k otázkám jaderných zbraní přistupuje
zodpovědně a aktivně bojuje proti jejich šíření. Moskva podle
prezidenta dělá vše pro to, aby zabránila šíření jaderných technologií
a komponent na mezinárodní úrovni, přičemž zdůrazňuje svůj
závazek vůči globální bezpečnosti.

 

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-je-pripraveno-zahajit-jaderny-uder-pokud-budou-proti-uzemi-pouzity-konvencni-zbrane/


2/2

 
 


